ДОГОВОР №_______

        г. Сыктывкар

                                  «__» _________ 2011г.

ООО «_________» именуемое в дальнейшем “Подрядчик”, в лице ___________ Ф. И.О.(подрядчик) , действующей на основании Устава, с одной стороны и ______________________ в лице _______  Ф. И.О. (заказчик), действующей на основании Устава, именуемый в  дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик по заявке Заказчика обязуется качественно и в срок, определенный настоящим договором, выполнить ____________________________________________________________.

       1.2. Заказчик своевременно производит приемку и оплату выполненных работ.

2. Обязательства Сторон

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. выполнить ________________________________________________,  в соответствии с нормами и правилами, действующими в РФ.

       2.1.2. в сроки, предусмотренные статьей 4 настоящего договора, представить готовые работы на согласование Заказчику;

        2.1.3. по завершении работ сдать выполненные работы Заказчику по Актам выполненных работ (форма КС-2, КС-3);

2.2. Обязательства Заказчика:

        2.2.1.по завершении работ принять выполненные работы  по Актам выполненных работ  (форма КС-2, КС-3);

2.2.2. оплачивать работы Подрядчика в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим договором;

2.2.3.  в случае получения от Подрядчика уведомления о необходимости проведения дополнительных работ, в течение трех рабочих дней с момента получения уведомления согласовать с Подрядчиком дополнительные работы и оплатить их.   В случае отказа от дополнительных работ, без которых  работы не могут быть продолжены Подрядчиком, оплатить Подрядчику фактически выполненное на дату прекращения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1.Цена договора устанавливается в размере __________ (сумма прописью) рублей __ копейки. НДС нет (упрощенка), согласно приложения №1. Приложение №1 является неотъемлемой частью договора.  Цена договора может быть изменена только соглашением Сторон в случае выявления необходимости в проведении дополнительных работ.

      3.2.Заказчик производит предоплату 30%, после подписания данного договора и оплату работы в размере 70%, после подписания Актов выполненных работ (форма КС-2, КС-3) предусмотренной п.4.4., в 3-х дневный срок с момента подписания Сторонами соответственно.

    3.3. Платежи по настоящему Договору производятся в рублях, путем передачи денежных средств на расчетный счет «Подрядчика», на основании Счетов, выставляемых «Подрядчиком», в соответствии с порядком, определяемым настоящим Договором.

4. Срок выполнения работ

4.1. Работы выполняются Подрядчиком в течение ___-ти календарных (либо рабочих) дней с момента подписания данного договора, при условии своевременного  перечисления предоплаты Заказчиком .

4.2. Сроки выполнения работ могут быть соразмерно продлены по соглашению Сторон в случае выявления необходимости в проведении дополнительных  работ.

4.3. Днем выполнения работ считается дата уведомления Подрядчиком  Заказчика о выполнении работ.

4.4. При завершении работ Подрядчик представляет Заказчику акты  выполненных работ (форма КС-2, КС-3), а Заказчик, либо уполномоченное им лицо, принимает и подписывает акты выполненных работ (форма КС-2, КС-3).

4.5. При наличии мотивированных претензий к выполненной работе  Заказчик обязан их изложить письменно и немедленно направить Подрядчику.

4.6. В случае если претензии Заказчика обоснованы, Подрядчик обязан устранить недостатки за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

                                                               5. Прочие условия

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств.

5.2. Договор, может быть, расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

Приложение:

1. Смета - два экземпляра.

                    6. Подписи сторон:

  ЗАКАЗЧИК:                                                               ПОДРЯДЧИК:

Наименование организации

ИНН __________ / КПП _________

 Адрес

р/с ________________

 _________________________

БИК __________, л/с ___________________

Наименование организации

ИНН __________ / КПП _________

 Адрес

р/с ________________

 _________________________

БИК __________, л/с ___________________

             Заказчик ______________ /Ф.И.О./            Подрядчик _______________ /Ф.И.О./

                        м.п.                                                                                    м.п.